
Deze exclusieve bevoegdheid wordt toegekend aan :

— de adviseur-generaal van de AD Civiele Veiligheid belast met de
operaties voor gans België,

— de eenheid chef van de operationele eenheid van de AD Civiele
Veiligheid voor zijn territorium,

— de voorzitter van de beleidscel opgericht in geval van een
crisissituatie, soms ook emergency director genoemd,

— de centrumdirecteur van de open en gesloten centra van de AD
Dienst Vreemdelingenzaken tot een bedrag van 50.000 euro.

Art. 10. In geval van afwezigheid of verhindering van de in artikel 2
vermelde personen, worden de in art. 1, 1° tot 4° en 8°, art. 3, § 2, art.
6, § 3 en art. 7, § 1, vermelde bevoegdheden overgedragen aan de
federale personeelsleden, magistraten of mandaathouders binnen hun
directie of dienst, die door hen werden aangewezen om hen te
vervangen of aan de vervangers die formeel werden aangewezen door
toepassing van een wettelijk vastgelegde vervangingsregeling.

Art. 11. De originele exemplaren van de delegaties opgesteld in
uitvoering van de art. 3, § 1, art. 4, § 2, art. 5, art. 6, §§ 1 en 2, art. 7, § 3,
art. 8, §§ 2 en 3 en art. 10 worden overgemaakt aan de Stafdienst
Begroting en Beheerscontrole, die verantwoordelijk is voor de controle
van de correcte uitvoering van deze delegaties en de bewaring van alle
documenten via welke een delegatie wordt gegeven. De betrokken
dienst bewaart eveneens een kopie van deze delegaties.

De delegatie mag geen voorwerp meer uitmaken van een nieuwe
delegatie door de personen die de subdelegatie gekregen hebben.

Art. 12. Elk bij dit besluit vastgelegd bedrag behelst het totale reële
of geraamde bedrag van de uitgave in euro, met inbegrip van de
bijkomende kosten, maar met uitsluiting van de btw, rekening houdend
met de ramingsregels bedoeld in de artikelen 24 tot 27 van het
koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende de plaatsing van
overheidsopdrachten in de klassieke sectoren.

In afwijking van het eerste lid is de drempel van 31.000 EUR, zoals
voorzien bij artikel. 15 van het koninklijk besluit van 16 november 1994
betreffende de administratieve en begrotingscontrole, inclusief btw.

Art. 13. Geen enkele opdracht mag worden gesplitst om ze te
onttrekken aan de toepassing van dit besluit.

Art. 14. Worden opgeheven :

Het ministerieel besluit van 10 mei 2007 betreffende de overdracht
van bevoegdheid inzake de gunning en de uitvoering van overheid-
sopdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten in de
Federale Overheidsdienst Binnenlandse Zaken.

Alle bepalingen opgenomen in het ministerieel besluit van 19 decem-
ber 2013 inzake de delegatie van bevoegdheid van de Minister van
Binnenlandse Zaken aan bepaalde overheden inzake de plaatsing en de
uitvoering van overheidsopdrachten voor werken, leveringen en
diensten en inzake het doen van diverse uitgaven, van toepassing op de
inspecteur-generaal, opgenomen in artikel 2, g) van onderhavig minis-
terieel besluit.

Art. 15. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 april 2015.

Brussel, 20 maart 2015.

J. JAMBON

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST WERKGELEGENHEID,
ARBEID EN SOCIAAL OVERLEG

[2015/201555]
27 MAART 2015. — Koninklijk besluit tot wijziging van het

koninklijk besluit van 18 juli 2002 houdende maatregelen met het
oog op de bevordering van de tewerkstelling in de non-profit sector

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 29 juni 1981 houdende de algemene beginselen
van de sociale zekerheid voor werknemers, artikel 35, § 5, A en D
vervangen bij de wet van 22 december 2003 en laatstelijk gewijzigd bij
de wet van 6 juni 2010;

Gelet op het koninklijk besluit van 18 juli 2002 houdende maatrege-
len met het oog op de bevordering van de tewerkstelling in de
non-profit sector;

Gezien het artikel 8 van de wet van 15 december 2013 houdende
diverse bepalingen inzake administratieve vereenvoudiging, is dit
besluit vrijgesteld van een regelgevingsimpactanalyse;

Ce pouvoir exclusif est accordé :

— au conseiller général de la DG Sécurité civile chargé des opérations
pour toute la Belgique,

— au chef d’unité de l’unité opérationnelle de la DG Sécurité civile
pour son territoire,

— au président de la cellule stratégique mise en place en cas de
situation de crise, parfois également appelé emergency director,

— au directeur de centre des centres ouverts et fermés de la DG Office
des Etrangers, à concurrence de 50.000 euros.

Art. 10. En cas d’absence ou d’empêchement des personnes men-
tionnées à l’article 2, les pouvoirs cités aux art. 1, 1° à 4° et 8°, art. 3, § 2,
art. 6, § 3 et art. 7, § 1 sont délégués aux membres du personnel fédéral,
magistrats ou mandataires au sein de leur direction ou service, qui ont
été désignés par eux pour les remplacer ou aux remplaçants qui ont été
formellement désignés suite à l’application d’un règlement de rempla-
cement légal.

Art. 11. Les exemplaires originaux des délégations établies en
exécution des art. 3, § 1, art. 4, § 2, art. 5, art. 6, §§ 1 et 2, art. 7, § 3, art. 8
§§ 2 et 3, et art. 10 sont transmis au service d’encadrement Budget et
Contrôle de la Gestion, qui est responsable du contrôle de la bonne
exécution de ces délégations et de la conservation de tout document par
lequel une délégation de pouvoir est donnée. Une copie de ces
délégations est également conservée par le service concerné.

La délégation ne peut plus faire l’objet d’une nouvelle délégation par
ceux qui ont obtenu la subdélégation.

Art. 12. Tout montant fixé par le présent arrêté comprend le montant
total, réel ou estimé, de la dépense en euros, en ce compris les frais
accessoires mais à l’exclusion de la T.V.A., en tenant compte des règles
d’estimation visées aux articles 24 à 27 de l’arrêté royal du 15 juillet 2011
relatif à la passation des marchés publics dans les secteurs classiques.

Par dérogation à l’alinéa 1er, le seuil de 31.000 EUR visé à l’article 15
de l’arrêté royal du 16 novembre 1994 relatif au contrôle administratif
et budgétaire, s’entend T.V.A. comprise.

Art. 13. Aucun marché ne peut être scindé en vue de le soustraire à
l’application du présent arrêté.

Art. 14. Sont abrogés :

L’arrêté ministériel du 10 mai 2007 relatif aux délégations de pouvoir
en matière de passation et d’exécution de marchés publics de travaux,
de fournitures et de services dans le Service public fédéral Intérieur.

Toutes les dispositions de l’arrêté ministériel du 19 décembre 2013
relatif aux délégations des pouvoirs du Ministre de l’Intérieur à
certaines autorités en matière de passation et d’exécution des marchés
publics de travaux, de fournitures et de services et en matière de
réalisation de dépenses diverses, applicables à l’inspecteur général visé
à l’article 2, g) du présent arrêté ministériel.

Art. 15. Le présent arrêté produit ses effets le 1er avril 2015.

Bruxelles, le 20 mars 2015.

J. JAMBON

SERVICE PUBLIC FEDERAL EMPLOI,
TRAVAIL ET CONCERTATION SOCIALE

[2015/201555]
27 MARS 2015. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du 18 juillet 2002

portant des mesures visant à promouvoir l’emploi dans le secteur
non marchand

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 29 juin 1981 établissant les principes généraux de la
sécurité sociale des travailleurs salariés, l’article 35, § 5, A et D remplacé
par la loi du 22 décembre 2003 et modifié en dernier lieu par la loi
du 6 juin 2010;

Vu l’arrêté royal du 18 juillet 2002 portant des mesures visant à
promouvoir l’emploi dans le secteur non marchand;

Vu l’article 8 de la loi du 15 décembre 2013 portant des dispositions
diverses en matière de simplification administrative, le présent arrêté
est dispensé d’analyse d’impact de la réglementation;
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Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
20 november 2014;

Gelet op het akkoord van de Minister van Begroting, gegeven op
17 december 2014;

Gelet op de adviesaanvraag die op 23 december 2014 bij de Nationale
Arbeidsraad is ingediend;

Overwegende dat geen advies is verstrekt binnen de gestelde termijn;
Gelet op de wet van 29 mei 1952 tot inrichting van de Nationale

Arbeidsraad, artikel 8;
Gelet op het verzoek tot spoedbehandeling, gemotiveerd door het feit

dat het regeerakkoord van 9 oktober 2014 voorziet dat de verhoging
van de bijdragevermindering van de werkgever toegewezen aan de
sociale Maribel wordt verschoven; een besparing van 30 miljoen euro in
de uitgaven van de sociale Maribel gerealiseerd moet worden in 2015;
de werkgevers en werknemers zo snel mogelijk op de hoogte gesteld
moeten worden van de nieuwe regels; de Rijksdienst voor Sociale
Zekerheid tijdig de nodige aanpassingen kan doorvoeren opdat deze
maatregel zo spoedig mogelijk in werking treedt.

Gelet op het advies nr. 57.219/1 van de Raad van State, gegeven op
12 maart 2015, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 3o, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Werk en de Minister van
Sociale Zaken en op het advies van de in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 2 van het koninklijk besluit van 18 juli 2002
houdende maatregelen met het oog op de bevordering van de
tewerkstelling in de non-profit sector, laatstelijk gewijzigd bij het
koninklijk besluit van 22 mei 2014, wordt paragraaf 2/1 vervangen als
volgt :

″§ 2/1. De vermindering van de werkgeversbijdragen als bedoeld in
paragraaf 2, eerste lid, wordt per werknemer en per trimester
vermeerderd met :

- 13,92 euro vanaf 1 januari 2016;

- 27,84 euro vanaf 1 januari 2017;

- 41,76 euro vanaf 1 januari 2019.″

Art. 2. In artikel 2bis van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de konink-
lijke besluiten van 18 juli 2005, 28 februari 2007, 13 juni 2010,
19 maart 2014 en 22 mei 2014, wordt paragraaf 2/1 vervangen als volgt :

″§ 2/1. De vermindering van de werkgeversbijdragen als bedoeld in
paragraaf 2, wordt per werknemer en per trimester vermeerderd met :

- 13,92 euro vanaf 1 januari 2016;

- 27,84 euro vanaf 1 januari 2017;

- 41,76 euro vanaf 1 januari 2019.″.

Art. 3. In artikel 6 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de koninklijke
besluiten van 1 september 2006, 28 februari 2007, 13 juni 2010,
19 maart 2014 en 22 mei 2014 worden de volgende wijzigingen
aangebracht :

1o paragraaf 2/1 wordt vervangen als volgt :

″§ 2/1. Het bedrag van de opbrengsten van de bijdragevermindering
als bedoeld in paragraaf 2, eerste lid, wordt per werknemer en per
trimester vermeerderd met:

- 13,92 euro vanaf 1 januari 2016;

- 27,84 euro vanaf 1 januari 2017;

- 41,76 euro vanaf 1 januari 2019.″;

2o paragraaf 5/1 wordt vervangen als volgt :

″§ 5/1. Het bedrag van de opbrengsten van de bijdragevermindering
als bedoeld in paragraaf 5, eerste lid, wordt per werknemer en per
trimester vermeerderd met :

- 13,92 euro vanaf 1 januari 2016;

- 27,84 euro vanaf 1 januari 2017;

- 41,76 euro vanaf 1 januari 2019.″.

Art. 4. In artikel 49 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de konink-
lijke besluiten van 1 september 2006, 19 maart 2014 en 22 mei 2014,
wordt het laatste lid wordt vervangen als volgt :

″In afwijking van het eerste lid, worden in de sector van de beschutte
werkplaatsen de bijdrageverminderingen die overeenstemmen met
245,51 euro in 2014, 252,47 euro in 2016, 259,43 euro in 2017 en
266,39 euro in 2019 per kwartaal vrijgesteld van de verplichte
aanwending voor financiering van bijkomende tewerkstelling.″.

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 20 novembre 2014;

Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 17 décembre 2014;

Vu la demande d’avis adressée le 23 décembre 2014 au Conseil
National du Travail;

Considérant l’absence d’avis donné au terme du délai prévu;
Vu la loi du 29 mai 1952 organique du Conseil national du Travail,

l’article 8;
Vu la demande du traitement d’urgence, motivée par le fait que

l’accord de Gouvernement du 9 octobre 2014 prévoit que l’augmenta-
tion de la réduction de cotisation patronale affectée au maribel social
sera reportée; qu’une économie de 30 millions d’euros dans les
dépenses du maribel social doit être réalisée en 2015; que les
employeurs et travailleurs soient mis au courant le plus vite possible
des nouvelles règles; que l’Office national de sécurité sociale doit
pouvoir effectuer les adaptations nécessaires en temps voulu pour que
cette mesure entre en vigueur aussi vite que possible.

Vu l’avis no 57.219/1 du Conseil d’Etat, donné le 12 mars 2015, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 3o, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973;

Sur la proposition du Ministre de l’Emploi et de la Ministre des
Affaires Sociales et de l’avis des Ministres qui en ont délibéré en
Conseil,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans l’article 2 de l’arrêté royal du 18 juillet 2002 portant
des mesures visant à promouvoir l’emploi dans le secteur non
marchand, modifié en dernier lieu par l’arrêté royal du 22 mai 2014, le
paragraphe 2/1 est remplacé par ce qui suit :

« § 2/1. La réduction des cotisations patronales visée au paragra-
phe 2, alinéa 1er, est augmentée par travailleur et par trimestre de :

- 13,92 euros à partir du 1er janvier 2016;

- 27,84 euros à partir du 1er janvier 2017;

- 41,76 euros à partir du 1er janvier 2019. ».

Art. 2. Dans l’article 2bis du même arrêté, modifié par les arrêtés
royaux du 18 juillet 2005, 28 février 2007, 13 juin 2010, 19 mars 2014 et
22 mai 2014, le paragraphe 2/1 est remplacé par ce qui suit :

« § 2/1. La réduction des cotisations patronales visée au paragra-
phe 2, est augmentée par travailleur et par trimestre de :

- 13,92 euros à partir du 1er janvier 2016;

- 27,84 euros à partir du 1er janvier 2017;

- 41,76 euros à partir du 1er janvier 2019. ».

Art. 3. Dans l’article 6 du même arrêté, modifié par les arrêtés
royaux du 1er septembre 2006, 28 février 2007, 13 juin 2010, 19 mars 2014
et 22 mai 2014, sont apportées les modifications suivantes :

1o le paragraphe 2/1 est remplacé par ce qui suit :

« § 2/1. Le montant du produit des réductions de cotisations visé au
paragraphe 2, alinéa 1er, est augmenté par travailleur et par trimestre
de :

- 13,92 euros à partir du 1er janvier 2016;

- 27,84 euros à partir du 1er janvier 2017;

- 41,76 euros à partir du 1er janvier 2019. »;

2o le paragraphe 5/1 est remplacé par ce qui suit :

« § 5/1. Le montant du produit des réductions de cotisations visé au
paragraphe 5, alinéa 1er, est augmenté par travailleur et par trimestre
de :

- 13,92 euros à partir du 1er janvier 2016;

- 27,84 euros à partir du 1er janvier 2017;

- 41,76 euros à partir du 1er janvier 2019. ».

Art. 4. Dans l’article 49 du même arrêté, modifié par les arrêtés
royaux du 1er septembre 2006, 19 mars 2014 et 22 mai 2014, le dernier
alinéa est remplacé par ce qui suit :

″En dérogation à l’alinéa 1er, dans le secteur des entreprises de travail
adapté, les réductions de cotisations équivalant à 245,51 euros en 2014,
252,47 euros en 2016, 259,43 euros en 2017 et 266,39 euros en 2019 par
trimestre ne doivent pas obligatoirement servir au financement d’emplois
supplémentaires.″.
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Art. 5. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2015.

Art. 6. De minister bevoegd voor Werk en de minister bevoegd voor
Sociale Zaken zijn, ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering van
dit besluit.

Gegeven te Brussel, 27 maart 2015.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Werk,
K. PEETERS

De Minister van Sociale Zaken,
Mevr. M. DE BLOCK

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST JUSTITIE

[C − 2015/09188]

27 MAART 2015. — Koninklijk besluit tot toekenning van een
subsidie van 2.240.000 EUR voor de werking van de Centrale Raad
der niet-confessionele levensbeschouwelijke gemeenschappen van
België

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de Grondwet, artikel 181 § 2;

Gelet op de wet van 21 juni 2002 betreffende de Centrale Raad der
niet-confessionele levensbeschouwelijke gemeenschappen van België,
de afgevaardigden en de instellingen belast met het beheer van de
materiële en financiële belangen van de erkende niet-confessionele
levensbeschouwelijke gemeenschappen, inzonderheid op artikelen 48
tot 51;

Gelet op de wet van 22 mei 2003 houdende organisatie van de
begroting en van comptabiliteit van de federale Staat, inzonderheid op
de artikelen 121 tot 124;

Gelet op de wet van 19 december 2014 houdende de algemene
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2015, inzonderheid op de
Justitiebegroting programma 59/1;

Gelet op de begroting van de Centrale Raad der niet-confessionele
levensbeschouwelijke gemeenschappen van België voor het dienstjaar
2015 op een bedrag van 2.240.000 EUR;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën van 9 januari 2015;

Op de voordracht van de Minister van Justitie,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Een som van 2.240.000 EUR, ingeschreven op arti-
kel 11.33-16 van de Afdeling 59 – Erediensten en Laïciteit – van de
begroting van de FOD Justitie, wordt toegekend aan de Centrale Raad
der niet-confessionele levensbeschouwelijke gemeenschappen van Bel-
gië voor het dienstjaar 2015 :

— Eerste schijf 1.008.000 EUR;

— Tweede schijf 1.008.000 EUR;

— Derde schijf (10 %) 224.000 EUR.

Art. 2. Deze som zal volgens de volgende modaliteiten toegewezen
worden :

— Personeel : 262.000 EUR;

— Werking – algemene kosten : 680.000 EUR;

— Coördinatie verenigingen, media : 1.089.000 EUR;

— Afschrijvingen : 156.000 EUR;

— Belastingen en bankkosten : 53.000 EUR.

Art. 3. De schijf ten bedrage van 10 % van de toegekende subsidie
wordt aan de Centrale Raad der niet-confessionele levensbeschouwe-
lijke gemeenschappen van België uitbetaald na de goedkeuring van de
rekeningen betreffende het dienstjaar 2015.

Art. 4. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2015.

Art. 5. Le présent arrêté produit ses effets le 1er janvier 2015.

Art. 6. Le ministre qui a l’Emploi dans ses attributions et le ministre
qui a les Affaires Sociales dans ses attributions sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 27 mars 2015.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de l’Emploi,
K. PEETERS

La Ministre des Affaires Sociales,
Mme M. DE BLOCK

SERVICE PUBLIC FEDERAL JUSTICE

[C − 2015/09188]

27 MARS 2015. — Arrêté royal relatif à l’attribution d’un subside de
2.240.000 EUR pour le fonctionnement du Conseil Central des
Communautés philosophiques non confessionnelles de Belgique

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la Constitution, article 181 § 2;

Vu la loi du 21 juin 2002 relative au Conseil Central des Communau-
tés philosophiques non confessionnelles de Belgique, aux délégués et
aux établissements chargés de la gestion des intérêts matériels et
financiers des communautés philosophiques non confessionnelles
reconnues, notamment les articles 48 à 51;

Vu la loi du 22 mai 2003 portant organisation du budget et de la
comptabilité de l’Etat fédéral, notamment les articles 121 à 124;

Vu la loi du 19 décembre 2014 contenant le budget général des
dépenses pour l’année budgétaire 2015 notamment le budget Justice
programme 59/1;

Vu le budget du Conseil Central des Communautés philosophiques
non confessionnelles de Belgique pour l’exercice 2015 sur un montant
de 2.240.000 EUR;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances du 9 janvier 2015;

Sur la proposition du Ministre de la Justice,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Une somme de 2.240.000 EUR, imputable à charge de
l’article 11.33-16 Division 59 – Cultes et Laïcité – du budget du SPF
Justice est allouée au Conseil Central des Communautés philosophi-
ques non-confessionnelles de Belgique pour l’exercice 2015 :

— Première tranche 1.008.000 EUR;

— Deuxième tranche 1.008.000 EUR;

— Troisième tranche (10 %) 224.000 EUR.

Art. 2. Cette somme est attribuée selon les modalités suivantes :

— Personnel : 262.000 EUR;

— Fonctionnement – frais généraux : 680.000 EUR;

— Coordination association, médias : 1.089.000 EUR;

— Amortissements : 156.000 EUR;

— Impôts et frais bancaires : 53.000 EUR.

Art. 3. La tranche de 10% du subside octroyé au Conseil Central des
communautés philosophiques non-confessionnelles de Belgique est
mise en payement après approbation des comptes relatifs à l’année
2015.

Art. 4. Le présent arrêté produit ses effets le 1er janvier 2015.

20804 MONITEUR BELGE — 08.04.2015 — BELGISCH STAATSBLAD


